АДМИНИСТРАЦИЯ СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от «17» 12 2019 г.                                                                                                                 № 52
с. Сивинь

Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Сивиньского сельского поселения 2019-2024 годы.
           В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района  в целях улучшения  уровня жизни Сивиньского населения путем повышения качества  питьевой  воды на территории   Сивиньского сельского поселения Администрация Сивиньского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на  территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района на  2019-2024 годы согласно приложению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на  официальном  сайте  администрации Краснослободского муниципального  района и в официально- печатном издании газете «Сивинь».

Врио Главы администрации
Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия 	                 Т.А. Беднова

Приложение №1
к постановлению администрации
Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия
 от «17»12 2019 г. №52

План мероприятий по приведению качества питьевой воды  Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района  в соответствие с установленными требованиями на период 2019-2024гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1
	Обеспечение населения Сивиньского сельского поселения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах  удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.
	По всей территории Сивиньского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	2
	Обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов водоснабжения.
	По всей территории Сивиньского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	3
	Информирование населения о прекращении подачи воды в связи с техническими работами
	По всей территории Сивиньского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	4
	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов
	По всей территории Сивиньского сельского поселения согласно заявкам
	2019-2024гг.
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	5
	Хлорирование артезианских
скважин
	По всей территории Сивиньского сельского поселения согласно заявкам
	2019-2024гг.
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	6
	Содержание санитарно-защитных зон в надлежащем порядке

	По всей территории Сивиньского сельского поселения по мере необходимости
	регулярно
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	7
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения:
	По всей территории Сивиньского сельского поселения .
	2019-2024гг.
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	8
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	По всей территории Сивиньского сельского поселения по мере необходимости
	По мере необходимости
	Администрация Сивиньского
сельского поселения

	9
	Текущий ремонт насосов на артезианских скважинах
	По всей территории Сивиньского сельского поселения по мере необходимости
	2019-2024гг
	Администрация Сивиньского
сельского поселения